
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.12.2016 № 64 

г.Чудово 

 
О внесении изменений  
в решение Совета депутатов 
города Чудово от 24.12.2015 
№ 21 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвер-

жденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 

27.09.2007 № 60, 

 Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21 

«О бюджете города Чудово на 2016 год» следующие изменения: 

 1.1. Приложение 5 к решению Совета депутатов города Чудово от 

24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 

 

Объем доходов бюджета города Чудово на 2016 год  

 

Код доходов бюджет-

ной классификации 

Российской Федера-

ции 

 

Наименование доходов 

Сумма 

(тыс.руб.) 

2016 год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

63276 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26349,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26349,6 

 

 



2 

 

1 2 3 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляется в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

26189,6 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции      

60 

1 01 02030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

100 

103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-

РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2655 

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации 

2655 

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

972 

103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-

ла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

 

 

18 



3 

 

1 2 3 

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюджеты 

1574 

 

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

91 

 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 32 

1 05 03010 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 32 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10123,5 

1 06 01000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 2943,5 

1 06 01030 13 0000 110   Налог на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в грани-

цах городских поселений 

2943,5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7180 

1 06 06030 00 0000 110   Земельный налог с организаций 4430 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

4430 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2750 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным 

в границах городских поселений 

2750 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

11720,9 

 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное поль-

зование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

5500 

 

 



4 

 

1 2 3 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды указанных земель-

ных участков 

4500 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и ко-

торые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

4500 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюд-

жетных фондов и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

1000 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и создан-

ных ими учреждений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и  авто-

номных учреждений) 

1000 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли гос-

ударственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 

3000 

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части  прибыли,  

остающейся после уплаты налогов и  иных 

обязательных   платежей   муниципальных 

унитарных предприятий,  созданных  город-

скими поселениями 

3000 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3220,9 

 



5 

 

1 2 3 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3220,9 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося  в собственности го-

родских поселений (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества   муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

3220,9 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

12375 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

8700 

1 14 02050 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в собственности городских поселе-

ний (за исключением имущества движимого 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

8700 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества  му-

ниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

8700 

1 14 06000 00 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся  в государственной и муници-

пальной собственности  

 

3675 

 



6 

 

1 2 3 

1 14 06010 00 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

3675 

1 14 06013 13 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений  

3675 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА  

20 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-

ба 

20 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты городских посе-

лений 

20» 

 

 1.2. Приложение 6 к решению Совета депутатов города Чудово от 

24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2016 

год 

Код доходов бюджет-

ной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование безвозмездных поступлений 

Сумма 

(тыс.руб.) 

2016 год 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 54958,1 

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

54958,1 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных обра-

зований 

54958,1 

2 02 02088 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений 

на обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от гос-

ударственной корпорации - Фонда содей-

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 

 

15900,4 



7 

 

1 2 3 

2 02 02089 13 0002 151 Субсидии бюджетам городских поселений 

на обеспечение мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 

14701,7 

2 02 02999 13 8049 151 Субсидии бюджетам городских поселений 

на формирование муниципальных дорож-

ных фондов 

2356 

 

2 02 02999 13 8050 151 Субсидии бюджетам городских поселений 

на софинансирование расходов по реализа-

ции правовых актов Правительства Новго-

родской области по вопросам проектирова-

ния, строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значе-

ния 

22000,0» 

 

 1.3. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 

24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  

города Чудово на 2016 год  

 

Наименование 

 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    1078 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

01 04   180 

Расходы на обеспечение функций му-

ниципальных органов 

01 04 12000Г1000  180 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных  платежей 

01 04 12000Г1000 850 180 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   898 

Уплата налогов и иных сборов по ис-

полнению судебных актов 

01 13 22000Г2000  898 

Исполнение судебных актов 

 

 

01 13 22000Г2000 830 898 



8 

 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма «Создание условий 

для комфортного и безопасного про-

живания населения города Чудово» 

  0520000000   

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

03    210,6 

Защита населения и территории от по-

следствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   7 

Осуществление части полномочий по 

гражданской обороне, защите населе-

ния и территории от последствий чрез-

вычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера города Чудово 

03 09 05200Г0108  7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

03 09 05200Г0108 240 7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   198,6 

Осуществление части полномочий по 

обеспечению пожарной безопасности 

населения города Чудово 

03 10 05200Г0109  198,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

03 10 05200Г0109 240 198,6 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

03 14  

 

 

 

5 

Осуществление части полномочий по 

предупреждению терроризма и экс-

тремизма, ликвидация последствий 

проявления терроризма и экстремизма 

в границах города Чудово 

03 14 05200Г0107  5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

03 14 05200Г0107 240 5 

Национальная экономика 04    35592 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

04 09   32647 

Дорожное хозяйство 04 09 0520000000  32647 

Осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния за счет областных средств 

04 09 0520071520  2356 



9 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 0520071520 240 2356 

Софинансирование расходов по реали-

зации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта и ре-

монт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 0520071540  22000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 0520071540 240 22000 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по ремонту дорог общего пользования 

города Чудово 

04 09 05200Г0010  4170 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0010 240 4170 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию дорог общего пользо-

вания города Чудово 

04 09 05200Г0020  200 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0020 240 200 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по безопасности дорожного движения 

04 09 05200Г0030  1800 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0030 240 1800 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по ремонту дворовых территорий 

МКД, проездов и тротуаров к ним 

04 09 05200Г0040  1421 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0040 240 1421 

 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по реконструкции мемориала «Вечный 

огонь» 

04 09 05200Г0060  700 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 09 05200Г0060 240 700 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики 

04 12   2945 

Мероприятия по оформлению и реги-

страции права муниципальной соб-

ственности города Чудово 

04 12 05200Г0200  2945 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

04 12 05200Г0200 240 2945 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    81231,5 

Жилищное хозяйство 05 01   37727,1 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на агентское вознаграждение за услуги 

по начислению и сбору средств за 

пользования жилыми помещениями 

(плата за найм) 

05 01 05200Г0110  200 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 01 05200Г0110 240 200 

Финансовое обеспечение на приобре-

тение квартиры для переселения граж-

дан из аварийного жилищного фонда 

05 01 05200Г0130  1035 

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г0130 410 1035 

Предоставление социальных выплат на 

улучшение жилищных условий мало-

имущим гражданам (строительство, 

приобретение, кап.ремонт) 

05 01 05200Г0140  600 

Социальные выплаты гражданам, кро-

ме публичных нормативных социаль-

ных выплат 

05 01 05200Г0140 320 600 

Проведение мероприятий по капиталь-

ному ремонту общего имущества МКД 

по региональной программе «Капи-

тальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов» 

05 01 05200Г0150  2600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 01 05200Г0150 240 2600 

Проведение капитального ремонта му-

ниципального жилого фонда города 

Чудово 

05 01 05200Г0170  2690 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 01 05200Г0170 240 2690 



11 

 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства за 

счет средств, поступивших от гос. кор-

порации- Фонда содействия реформи-

рованию жилищно-коммунального хо-

зяйства на 2015-2017 годы 

05 01 0520009502  15900,4 

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009502 410 15900,4 

Строительство многоквартирного жи-

лого дома по региональной адресной 

программе «Переселение граждан, 

проживающих на территории Новго-

родской области из аварийного жилого 

фонда в 2013- 2017 годах с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилого строительства» (областные 

средства) 

05 01 0520009602  14701,7 

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009602 410 14701,1 

Коммунальное хозяйство 05 02   3715 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на строительство канализационных се-

тей к многоквартирным домам по 

ул.Майская 

05 02 05200Г0120  500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 02 05200Г0120  500 

Мероприятия по капитальному ремон-

ту бань 

05 02 05200Г0250  2775 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 02 05200Г0250 240 2775 

Мероприятия на развитие инфраструк-

туры водоснабжения и водоотведения 

города Чудово 

05 02 05200Г0300  370 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 02 05200Г0300 240 370 

Мероприятия на реализацию муници-

пальных функций, связанных с содер-

жанием имущества города Чудово 

 

 

05 02 05200Г0400  70 



12 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 02 05200Г0400 240 70 

Благоустройство 05 03   39789,4 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации уличного освещения 

05 03 05200Г0070  13225,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 03 05200Г0070 240 13225,4 

 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по организации сбора, вывоза мусора с 

территории города Чудово 

05 03 05200Г0080  2786 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 03 05200Г0080 240 2786 

Проведение мероприятий по благо-

устройству 

05 03 05200Г0090  21140 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 03 05200Г0090 240 21140 

Проведение мероприятий по ремонту и 

содержанию городской ливневой кана-

лизации 

05 03 05200Г0100  2638 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных му-

ниципальных нужд 

05 03 05200Г0100 240 2638 

Социальная политика 10    122 

Пенсионное обеспечение 10 01   122 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01 22000Г1000  122 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 

10 01 22000Г1000 310 122 

ИТОГО РАСХОДОВ 118234,1» 

 

 1.4. Приложение 8 к решению Совета депутатов города Чудово от 

24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

  

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово 

на 2016год  

 

 

 



13 

 

Наименование 

 

 РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Чудовского                         

муниципального района 

903     111472,1 

Общегосударственные вопросы 903 01    996 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 01 04   180 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

903 01 04 12000Г1000  180 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных платежей 

903 01 04 12000Г1000 850 180 

Другие общегосударственные во-

просы 

903 01 13   816 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

903 01 13 22000Г2000  816 

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г2000 830 816 

Подпрограмма «Создание усло-

вий для комфортного и безопас-

ного проживания аселения го-

рода Чудово» 

   0520000000   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

903 03    210,6 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

903 03 09   7 

Осуществление части полномочий 

по гражданской обороне, защите 

населения и территории от по-

следствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера города Чудово 

903 03 09 05200Г0108  7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 03 09 05200Г0108 240 7 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 

 

903 03 10   198,6 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление части полномочий 

по обеспечению пожарной без-

опасности населения города Чу-

дово 

903 03 10 05200Г0109  198,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 03 10 05200Г0109 240 198,6 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

903 03 14   5 

Осуществление части полномочий 

по предупреждению терроризма и 

экстремизма, ликвидация послед-

ствий проявления терроризма и 

экстремизма в границах города 

Чудово 

903 03 14 05200Г0107  5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 03 14 05200Г0107 240 5 

Национальная экономика 903 04    33347 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09 0520000000  32647 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет об-

ластных средств 

903 04 09 0520071520  2356 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 0520071520 240 2356 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Пра-

вительства Новгородской области 

по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

903 04 09 0520071540  22000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

 

 

903 04 09 0520071540 240 22000 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дорог общего 

пользования города Чудово 

903 04 09 05200Г0010  4170 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0010 240 4170 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию дорог 

общего пользования города Чудо-

во 

903 04 09 05200Г0020  200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0020 240 200 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности дорож-

ного движения 

903 04 09 05200Г0030  1800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0030 240 1800 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дворовых 

территорий МКД, проездов и тро-

туаров к ним 

903 04 09 05200Г0040  1421 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0040 240 1421 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реконструкции мемо-

риала «Вечный огонь» 

903 04 09 05200Г0060  700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0060 240 700 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

903 04 12   700 

Мероприятия по оформлению и 

регистрации права муниципаль-

ной собственности города Чудово 

903 04 12 05200Г0200  700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 12 05200Г0200 240 700 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

903 05    76796,5 

Жилищное хозяйство 903 05 01   33292,1 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилого фонда 

города Чудово 

903 05 01 05200Г0170  2690 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 01 05200Г0170 240 2690 

Мероприятия по переселению 

граждан из аварийного жилищно-

го фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищно-

го строительства за счет средств, 

поступивших от гос. корпорации- 

Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального хо-

зяйства на 2015-2017 годы 

903 05 01 0520009502  15900,4 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009502 410 15900,4 

Строительство многоквартирного 

жилого дома по региональной ад-

ресной программе «Переселение 

граждан, проживающих на терри-

тории Новгородской области из 

аварийного жилого фонда в 2013- 

2017 годах с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жило-

го строительства» (областные 

средства) 

903 05 01 0520009602  14701,7 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009602 410 14701,7 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   3715 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на строительство канали-

зационных сетей к многоквартир-

ным домам по ул.Майская 

903 05 02 05200Г0120  500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0120 240 500 

Мероприятия по капитальному 

ремонту бань 

903 05 02 05200Г0250  2775 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0250 240 2775 

Мероприятия на развитие инфра-

структуры водоснабжения и водо-

отведения города Чудово 

903 05 02 05200Г0300  370 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0300 240 370 

Мероприятия на реализацию му-

ниципальных функций, связанных 

с содержанием имущества города 

Чудово 

903 05 02 05200Г0400  70 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0400 240 70 

Благоустройство 903 05 03   39789,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации уличного 

освещения 

903 05 03 05200Г0070  13225,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0070 240 13225,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации сбора, 

вывоза мусора с территории горо-

да Чудово 

903 05 03 05200Г0080  2786 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0080 240 2786 

Проведение мероприятий по бла-

гоустройству 

903 05 03 05200Г0090  21140 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0090 240 21140 

Проведение мероприятий по ре-

монту и содержанию городской 

ливневой канализации 

903 05 03 05200Г0100  2638 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0100 240 2638 

Социальная политика 903 10    122 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   122 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 

903 10 01 22000Г1000  122 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 

 

 

903 10 01 22000Г1000 310 122 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 

комитет по управлению имуще-

ством Администрации Чудов-

ского муниципального района 

966     6762 

Общегосударственные вопросы 966 01    82 

Другие общегосударственные 

вопросы 

966 01 13   82 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

966 01 13 22000Г2000  82 

Исполнение судебных актов 966 01 13 22000Г2000 830 82 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

966 04 12   2245 

Мероприятия по оформлению и 

регистрации права муниципаль-

ной собственности города Чудово 

966 04 12 05200Г0200  2245 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

966 04 12 05200Г0200 240 2245 

 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

966 05    4435 

Жилищное хозяйство 966 05 01   4435 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на агентское вознаграж-

дение за услуги по начислению и 

сбору средств за пользования жи-

лыми помещениями (плата за 

найм) 

966 05 01 05200Г0110  200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

966 05 01 05200Г0110 240 200 

Финансовое обеспечение на при-

обретение квартиры для переселе-

ния граждан из аварийного жи-

лищного фонда 

966 05 01 05200Г0130  1035 

Бюджетные инвестиции 966 05 01 05200Г0130 410 1035 

Предоставление социальных вы-

плат на улучшение жилищных 

условий малоимущим гражданам 

(строительство, приобретение, 

кап.ремонт) 

966 05 01 05200Г0140  600 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 

966 05 01 05200Г0140 320 600 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение мероприятий по ка-

питальному ремонту общего 

имущества МКД по региональной 

программе «Капитальный ремонт 

общего имущества многоквартир-

ных домов» 

966 05 01 05200Г0150  2600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

966 05 01 05200Г0150 240 2600 

ИТОГО РАСХОДОВ 118234,1» 

 

 2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города  О.Н. Гаспадарик 


